Presbiterorum, nequeunt reperiri, expediret— prout vobiscum sepius ti'acta-

virnus—quod tautum duodecim sint Annivellarii et totidem Secundarii
;

quorum stipendia de redditibus Aunivellariorum subtracta, quantum visum
fuerit oportunum, supplerentur. Et. quia numerus Vicariorum ejusdem
Ecclesie nostre remanet incompletus, quod maliciam aliquorum et vestram

argnit negligenciam, de quo plurimum verecundamur ; cum, tam in Ecclesiis

Cathedralibus quibuscumque Regni Anglie quam in Collegiatis nostre

Diocesis, solitus Miuistrorum numerus habeatur ; vobis, districte precipi-

endo, injungimua et mandamus quatinus ut dictus numerus celeriter com-
pleatur curetis studiose et sollicite providere ; facientes presentes Litems

nostras in Domo Capitulari dicte Ecclesie nostre. coram Vicariis et ceteris

Ministris ejusdem Ecclesie, ne sanguis vester de nostris manibus requiratur,

publicari solempniter et exponi. De die, vero, recepcionis Presencium, et

quid feceritis seu facere decreveritis in pretnissis, nos, citra Octabas Pasehe

[12 April], per vestras patentes Literas, harum seriem ac modum et formam
execucionis earundem dilucide continentes, reddatis modo debito cerciores.

—

Datum in Manerio nostro de Chuddeleghe, vicesimo tercio die mensis Marcii,

Anno Domini M°. CCCm0 quinquagesimo quarto, et Consecracionis nostre

vicesimo octavo.—Vestre Keverencie et Paternitati devote significamus

quod, convocatis Capitulariter Canonicis ad presens residentibus, Vicariis,

et aliis dicte Ecclesie vestre Ministris, in Domo Capitulari dicte Ecclesie

vestre, dictum Mandatum vestrum publicari solempniter fecimus et exponi,

et injunctis nobis in en, quatenus ad nos attinet communiter vel divisim,

parere cupimus et parebimus modo decenti et debito, ac, annuente Domino,
vobis grato. Et numerum, similiter, Vicariorum deftciencium in ea supplere

avide cupimus, et supplebimus si et quamcicius se offerat ad id facultas. Et
sic Mandatum vestrum, qUatenus potuimus, reverenter sumus executi.

—

Datum Exonie, in Domo Capitulari supradicta, octavo die mensis Aprilis,

Anno Domini M°, CCCm0 quinquagesimo quinto.

—Relaxacio. Sequtstri in peccunia remanenti in Scaccario Exoni-

ensi interpositi,—
Johannes, etc., Decano et Capitulo Ecclesie nostre Cathedralis Exonie, salu-

tem, etc.,— Licet nuper, considerantes quam sit justum unieuique tribui

quod est suum, vobis inhibuerimus ne, preter cotidianas distribucioues vere

residentibus et non licte, juxta Statuta et Consuetudiues probabiles supra-

dicte Ecclesie, ministrandas, extunc divisiones seu dividendas aliquaa de
peccuniarum summis quibuscumque in Scaccario ejusdem Ecclesie nostre

in fine terminorum forsitan remanentibus facere piesumeretis, quousque
onera eidem Ecclesie nostre incumbeucia supportarentur, ac vestris et dicte

2 M2

1152 THE REGISTER OF BISHOP GRANDISSOX.

A.D. Ecclesie nostre creditoribus quibuscumque, et potissirue Ministris ejus

magis necessariis, de peccuniarum summis in quibus eis tenemini fuerit
Vol. I. satisfactura ; sequestrantes peccunias tales in fine terminorum in dicto

Scaccario remanentes
;
quia, tamen, vestrum aliqui, magis ad presentem

quam ad eternam mercedem attenti, per hoc nimiura reputant se gravari,

cum residere in dicta Ecclesia nostra absque sumptibus gravibus nequeant
et expeusis ; magis forte ad proprium quam ad Divinum honorem speotan-

tibus (quod Ejus judicio Qui non fallitur committimus), supplicaciombui
vestris condescendentes, vobis, hac vice, permittimus et concedimu.s ut

peccuniam, tarn in fine jam instantis quam precedents quarterii, ultra

cotidianas distribuciones vestras et onera eidem Ecclesie nostre incumbencia,
in dicto Scaccario forsitan remanentem, dividere inter vos pro rata tem-
poris residencie vestre libere valeatis, non obstantibus Inhibicione et

Sequestro nostro hujusmodi
;
quod, quantum ad peccuniam hujusmodi

modo ut premittitur dividendam, omnino relaxamus. Proviso quod opus
Fabrice Ecclesie nostre predicte per hoc in processu aliqualiter non tar-

detur ; nee creditoribus vestris, mortuis aut vivis, prejudicium quomodolibet
generetur. [Undated.]

[Ittutacto arnu Jncarnactoms Doming]

Jtntto Jomini JRiUcsimo tvttmU&imo (\m\\C{xuQt&\mo qninto.

A-D. Dimissorie,—
'Walter Levenant, accolite, "ad Ordines Subdiaconatus et Diaconatus, ad

titulum Prioris Conventus Plymptonie, penes Registrum residentem, 1 etc."

(Chudleigh, 13 April).

Bosham ; Ne Canonici de Bosham cuiquom ibidem visitare volenti

intendant, nisi Domino, vel Cancellario Regis,—
Johannes, etc., Libere Capellarie Regie de Boseham Capellanus Begius, ac

Prebendarum ejusdem Ordiuarius, Collator unicus et inmediatus, dilectis in

Christo filiis, Canouicis Prebendatis ac eciam Ministris quibuscumque Capel-

larie predicte, salutem, etc.—Cum Capellaria Regia supradicta ac Canonici et

Ministri ejusdem, qui nobis inmediatesubiciuntur, sint, etfuerint a tempore
de cujus contrario memoria hominum non existit, ab omni Jurisdiccione alie-

na inmunes penitus et exempt! ; vobis, et vestrum cuilibet, inbibemus primo,

secundo, et tercio ac peremptorie, ne cuicumque preter nos aut lJomini

nostri Regis Cancellarium, dictam Capellariam, vos, aut vestrum aliquein

visitare, aut Jurisdiccionem aliquam in ipsam Capellariam, aut vos, quomo-
dolibet contra exempciouem hujusmodi exercere in aliquo satagenti quo-

vismodo pareatis, vel eciam in aliqub intendatis per quod libertati et

fol. 184.exempcioni hujusmodi, sive juri Regio aut nostro, in hac parte poterit

derogari ; sub pena Excommunicacionis Majoris, quam in vos, et in vestrum

quemlibet nobis et Inhibicioni nostre hujusmodi, legitime sibi facte, non

parentem, mora et culpa sua exigentibus, ferimus in hiis Scriptis ; celebra-

cionemque Divinorum, nichilominus, in Choro Capellarie predicte hac

instanti die Lune in crastino Invencionis Sancte Crucis [4 May], auctoritate

qua fungimur in hac parte, interdicimus per Presentes. In quorum omnium
testimonium has Litems nostras sigilli nostri appensione fecimus com-

1 Ordained subdeacon by the Bishop of " ad titulum quern Episcopus Exoni-

Winchester, in the Chapel of South- ensis dixit se habere penes se."

—

wark Manor, 30 May, 1355 {Register F.J.B.

Edyndone, fol. FF.)

—

ver Dimissorias,
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A.TX muniri.—Data apud Tautone, vicesimo quarto die mensis Aprilin, Anno
1355 Domini M°. CCCmo quinquagesimo quinto, et Consecracionis nostre xxviij°.

St. Just-in-Pcnwith j Appropriacio Ecclesie Sand I Justi—Glas-

net/,—
Universis Sancte Matris Ecclesie filii.s, etc.. Johannes, etc..— Etsi cunctorum
desideria que ad Superna tnentes erigunt Fidelium sint oportunia favoribus

proaequenda, ilia, tamen, punt incomparabiliter studiosiua amplectenda per

que Ministrorum Ecclesie, Deo in Officio suo, diurno pariter et nocturno,
assidue fatnulancium, inopie consulitur, et ipsorum Humerus ad Divini

Cultus augmentum per recreacionem temporalia oubsidii ampliatur. Hoc,
siquidem, dilectus in Christo filiua, Dominus Johannes de Belloprato, Miles,

devocione fretus laudabili, considerans et advertens, et quod Ministri

Ecclesie nostre Collegiate Saucti Thome, Martiris, Glasneye, nostrorum
Patronatus et Diocesis, Vicarii nuncupati, de consuetis stipendiis, sive por-

cionibus suis, propter pestilenciam nuper contingentem, inmutacionem
temporum, et maliciam semper excrescentem, vietum congruum non pote-

runt optinere ; et propterea cnpiena, per sue cooperacionis ministerium, ad
honorem Dei et Gloriose Virginia Marie, Matris Sue, et incliti Martiris Sui
supradicti, ex caritatis fervore eorundem Ministrorum supplere stipendiorum
iuopiam, et, ad Divine Laudis incrementum, numerum ampliare, Advoca-
cioueni Ecclesie Parochialis et Curate Sancti Justi in Penwythe, sui Patro-

natus nostreque Diocesis, dilectis in Christo filiis, Domino Hicardo de
Gomersale, nunc Preposito, et Magistris Stephano de Penpel, Wiilelmo de
Heighe, et Domino Johanni de Aldestovve, supradicte Ecclesie nostre Col-

legiate nunc Cauonicis, ad finem infrascriptum contulit et donavit ; et nobis

cum iustancia supplicavit quatinus eandem Ecclesiam Preposito et Collegio

Ecclesie nostre predicte, in usus infrascriptos et suppoitacionem onerum
inferiusdescriptorura,concedere, unire, et annectere dignaremur. Nos, igitur,

interiori studio revolventes quam puro devocionis atfectu idem Dominus
Johannes de Belloprato, qui, dum in carne militat, feliciter cogitat de Sup-
premis, suum in hac parte laudabile et sanctum desiderium cupiat adim-
plere, tarn salubri supplicacioni sue votivis ufFectibus incliuati, dilectos filios,

Decauum et Capitulum Ecclesie nostre Cathedralis Exonie, ad tractandum
communiter una nobiscum super Appropriacione predicte Ecclesie Sancti

Justi, propter et ad premissa et alias Canonice facienda, et ejus causis,

mandavimus et fecimus ad certos competentes locum et terminos sepius

convocari. Habitis, itaque, super hiis cum dictis Decano et Capitulo
tractatu frequenti, diligenti, qui requiritur, et solempni deliberacione, ac

cause cognicione, debitis atque pleuis
;

quia comperiraus quod, propter
premissa, super quibus plenam informacionem recepimus, per quam repeii-

mus ea sufficieuter esse probata, evidens necessitas et manifcsta utilitas

requirunt quod procedat Appropriacio sic petita, eandem decrevimus
Canonice facieudam ; et demum, de Licencia Domini nostri Kegis, et unanimi
collaudacione, consilio, et assensu dictorum Decani et Capituli, ac omni-
um et singulorum quorum interest ; concurrentibus, eciam, omnibus et

singulis de jure requisitis
;
prefatam Ecclesiam Sancti Justi, cum omnibus

suis juribus et pertinenciis, Ecclesie Collegiate nostre supradicte et Pre-

posito et Collegio ejusdem, reservata primitus congrua porcione defructibus
et proventibus ijisius Ecclesie pro sustentacione Perpetui Vicarii ibidem,
ad Pre8entacionem eorundem Prepositi et Collegii per nos et Successores
nostros instituendi, et oneribus supportandis per eundem, auctoritate

Pontificali appropriamus, coucedimus, annectimus perpetuo et unimus ; ita

quod, cedente vel decedente dilecto in Christo filio, Domino Reginaldo de
Sancto Austolo, Ecclesie predicte Sancti Justi nunc Rectore, prefati Pre-

positus et Collegium, per se, alium, vel alios, ejusdem Ecclesie Sancti Justi
possessionem libere apprehendere, ipsiusque fructus, redditus, et proventus,
in usus dumtaxat et secundum modum et ordinem infrascriptos, libere

convertere possiut ; nostra vel Successorum nostrorum, aut aliurum quorum-

1154 THE REGISTER OF BISHOP GRANDISSON.

A-D" cumqne, Licencia minima requiaita
;
juribai Docrria et Ecclesie n<

1866, Exoniensis predicte in omnibus semper salvis. Modum, autem, per quern,

Vol. I. et in quoa usus, fructus, redditus, et proventui dicte Ecclesie Sancti Justi,

salva dicti Vicarii porcione, converti debeant, Presentibua annotanius. In

primia, Damque, duo Preabiteri, qui, ad nominacionem prefati Domini

Johannia de Belloprato, statim cum, vigore presentia Unionia, dicti Pro-

positus et Collegium possessionem dicte Ecclesie Sancti .Justi nacti fuerint,

et fructus primi anni perceperint, per eosdtm Prepositum et Collegium

recipiendi in prefata Collegiata Ecclesia erunt, ultra numerum consuetum,

Presbiteri de Beaupre ibidem futuii et eciam nuncupandi, et pro salubri

statu prefati Domini Johannia de Belloprato et Margarete, uxoris sue, dum
vixerint, et pro animabus eorundem, poatquam ab hac luce cos subtrahi

contigerit, necnon pro animabus parentum, antecessorum. et heredum

ejusdem Domini Johannia de Belloprato imperpetuum, Missas cum Officiis

eelebrabunt secundum modum inferius annotatum, annuatim percipient,

de fructibus et obvencionilus ejuadem Ecclesie Sancti Justi, octo libras,

tresdecim sdidos, et quatuor denarios sterlingoruni, inter se equaliter divi-

fol. dendoa. Et preatabnnt dicti Preabiteri prefato Preposito, et successoribus
18i ^- suis futuris Prepositis, postquam admissi fuerint et approbati, secundum

consuetudinem Ecclesie predicte, obediencie Canonice juramentuin. Item,

tresdecim Vicarii dicte Ecclesie noatre Collegiate, quorum unus, per Pre-

positum ejusdem Ecclesie singulis ebdomadis uomiuandus, prosalubri statu

dicti Domini Johannis et Margarete, quoad vixerint, et pro animabus suis

cum defiuncti (sic) fuerint, necnon pro animabus antecessorum, parentum, et

beiedum ejusdem Johannis, ut continetur inferius, Missas cum Officii* cele-

brabit, quatuor libras, sex solidos, et octo denarios sterlingoruni, inter se

equaliter dividendos, annuatim percipient de fructibus et proventibua

supradictis. Item, iidem Vicarii facient, omni die per annum, per ipsorum

aliquem, pro salubri statu nostro et dictorum Domini Ricardi, Magistrorum

Stepbani de Penpel, Willelmi de Heigbe, Willelmi de Carslake, et Domi-

norum Jobannis de Aldestowe et Willelmi Tregony, quam diu vixerimus. et

pro animabus nostris postquam ab hac luce subtracti fuerimus, ac eciam

pro anima Magistri Jobannis de Stoke, quondam Canonici ejusdem Ecclesie

nostre Collegiate, parentum, amicorum, et benefactorum suorum, omnium-
que fidelium defunctorum, unam Missam de die vel [de] Requiem, prout

magis fuerit consentaneum celebrari ; et percipient de dictis fructibus et

proventibus, in augmentacionem porcionis eorundem, prefer superius

ordinata, annuatim, quatuor libras, sex solidos, et octo denarios sterling-

orum, inter se porcionibus equaiibus dividendos. Item, duo Clerici de

Secunda Forma, qui a tempore nacte possessions dicte Ecclesie Sancti

Justi, auctoritate presentis Appropriacionis. in augmentacionem numeri

Ministrorum dicte Ecclesie nostre Collegiate, erunt ibidem, Clerici de

Beaupre nuncupandi, in Officiis Divinis, diurnis pariter et nocturnis, in

gradu suo Deo et Ecclesie servituri, lxix solidos et quatuor denarios de

dictis fructibus percipient annuatim ; uterque, videlicet, singulis ebdo-

madis, octo denarios sterlingoruni. Item, duo Choriste, qui a tern]ore

predicto die et nocte servient, ut ad eos convenit, in Ecclesia nostra

Collegiata predicta, Choriste de Beaupre nuncupandi, triginta quatuor

solidos et octo denarios steriingorum de dictis fructibus percipient annua-

tim ; uterque, videlicet, singulis ebdomadis, quatuor denarios steriing-

orum
;
quorum unus ministrabit predictis Presbiteris in predictis Missis

celebrandis. Item, dicti Prepositus et Collegium, a tempore posses-ionis

dicte Ecclesie Sancti Justi, ut premittitur, adepte, solvent pro Obitu

Stepbani Haym, quondam Canonici dicte Ecclesie nostre Collegiate, in ex-

oneracionem Episcopii nostri, annuatim, septem solidos steriingorum,

qui de Manerio nostro Episcopali de Penryn solvi consueverant. Item,

statuimus quod prefati Prepositus et Collegium, in die Sancti Fraucisci,

pro salubri statu dicti Domini Johannis de Belloprato et Margarete,
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A.D. uxuris sue, dum vixerint, et post mortem ipsorum pro animabus sorundem,
singulis annis, a tempore nacte possessions predicts Ecelesie et fructuum

vol. I, ejusdem, ut premittitur, pereeptoruni, imam Missam cum Duta facieut

eelebrari, et solvent octo solidos Bterlingorum, sicuti in Obitibus cujuslibet

Canonieorum dicte Ecelesie hactenus tieri eonsuevit. l)e tnodo, vero, et

online per quos supradicti Presbiteri, de Beaupre nuncupaudi, et Vicarii

I
-ei- Prepositum singulis ebdomadis, ut premittitur, deputandi, in Obsequiia

Diviuis obaervare perpetuia temporibua tenebuntur, ordinamua et atatuimua
sub bac forma.—In priuiis, videlicet, quod omni die, statim in ortu Bolia,

unus eorum uuam Missam de Beata Maria Virgine ; alius, vero, post Horain
Primain, Missam de Requiem ; et tercius, videlicet Vicaiius per Preposittim
singulis ebdomadis, ut predicitur, nominandua, unam Missam de die post

Sacrilieitun Alte Misse, preterquam in Majoribus Dnplicibua Festis, quibua
diebtia dicta Missa de die dicetur, bora teicia in Capella Beate Marie Vir-

ginia, in al.i de Beaupre nominanda celebrabunt.—Item, Capellanus iile qui

una ebdomada Missam celebrabit' de Beata Virgine Maria, ebdomada
sequenti Missam celebrabit de Requiem, et econtra.—Item, aupradicti duo
Presbiteii Chorum in habitu, ut eeteri Vicarii, continue eequi debebunt in

Diviuis Officiia et Horis, diurnia pariter et nocturnis, preter ilium qui

Missam de mane celebrabit
;
quern ad interesBendum Matutinia pro ilia

ebdomada atatuimua non teneri. Dicti, insuper, Presbiteri et Clerici de
diatribucionibus Obituum, sicut ceteri dicte Ecelesie nostre Collegiate

Vicarii et Clerici, percipient et babebunt. Statuimus, insuper, et eciam
ordinamus quod, cedentibus vel decedentibus snpradictis Presbiteris, vel

ipsorum altero, prefati Prepositus et Collegium, infra octo dies, dictum
Dominum Jobannem, vel bere les suoa, in Manerio suo de Dygombrid
[Dtyembris, in St. Newli/n],de hocteneantur premuuire ; et iidem Dominua
Johannes et beredes sui, infra xl dies a tempore premunicionia hujuamodi,
Capellanumydoneum,aeu Capellanosydoneos, cedenti vel decedenti, cedenti-

bus vel decedentibus bujusmodi subrogandoa, prefatis Preposito et Collegio

nominabunt ; alioquin Prepositus et Collegium supradicti, infra alios quad-
raginta dies inmediate sequentes, de Capellano ydoneo sen Capellanis

ydoneis bujusmodi providebunt. Et, si contingat quod dicti Prepositus et

Collegium de Capellanis bujusmodi non providerint, ut premittitur, infra

quadraginta dies, ad nos et Successores uostros devolvatur bujusmodi pro-

visio, ilia vice.—Item, dictus Dominua Johannes de Belloprato prefatis

duobua Presbiteris Libros, Calicem, Vestimenta, tuellas, et cetera singula

Ornamenta pro Matutinis et Missis bujusmodi necessaria, prime inveniet,

ac domes pro eisdem Presbiteris in solo ejusdem Ecelesie Glasneye, snmp-
tibus suis propriis, eriget competeutea ; et dicti Prepositus et Collegium,

ac eorum successores, extunc, onera invenciouia Librorum, Calicis, Vesti-
*o|; meutorum, tuellarum, et aliorum pro Missis et Matutinis predictis neces-

sariorum, ac eciam construccionis et reparacionis domorum bujusmodi, irn-

perpetuum sustinebunt et agnosceut, de fructibus Ecelesie predicte Sancti

Justi.—Item, cedente vel desedente aliquo, vel aliquibus, de Presbiteris

preiiominatis, prefati Prepositus et Collegium statim iuvenient unum
Vicarium ad celebrandum loco cedentis vel decedent :

s. cedeucium vel

decedencium bujusmodi, quousque de alio vel de aliis ibidem perpetuando
vel perpetuandis contigerit provideri

;
qui de dictis fructibus pro rata

temporis recipiet prout Capellanus cedens vel decedens foret, si viveret,

percepturus.—Item, statuimus quod Sacrista Ecelesie nostre Collegiate pre-

dicte, qui pro tempore fuerit, Presbiteris de Beaupre supradictis, pro Missis

per eosdem, ut predicitur, celebraudis, panem, vinum, et luminaria inveuire

teneatur
;
qui, pro on ere bujusmodi absque gravamine supportando, de

fructibus supradictis a memoratia Preposito et Cullegio quatuor solidus

sterlingorum recipiat annuatim. Residuum, vero, si quid fuerit, ultra

onera suprascripta, inter Cauonicos resideutes, juxta Consuetudiuem in

Ecclesia Collegiata predicta hactenus usitatam, dividatur. Item, dicti Pre-

185.
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A.D. positus et Collegium dictum Dominum Johannem de Belloprato habebunt
in omnibus benefactis et oracionibus specialiter comendatum, sicut aliquem

Vol. I. unquam de Collegio predicto. In quorum omnium et singulorum testi-

monium atque fidem presentes Literas sigilli nostri appensione fecimus

communiri.—Data in Domo Capitulari nostre Exoniensis Ecclesie supra-

dicte, xv to die mensis Aprilis, Anno Domini M°. CCCmo quinquagesiino

quinto, et Consecracionis nostre vicesimo octavo.—Et nos, Decanus et Capi-

tulum Ecclesie Exoniensis predicte, habito super prernissis omnibus et sin-

gulis cum dicto Venerabili Patre tractatu diligenti, ut premittitur, et

solempni, dicte Appropriacioni, Unioni, et Annexioni, necnon omnibus et

singulis supradictis actibus habitis atque gestis, consensum nostrum con-

cordem prebemus, consilium, et assensum ; et in fidem ac testimonium
eorundem sigillum nostrum commune, una cum sigillo dicti Venerabilis

Patris, fecimus hiis apponi.—Data die, mense, loco, et Anno Domini supra-

dictis.—Et ego, eciam, Johannes de Belloprato supradictus, sigillum meum
Presentibus apposui, in fidem ac testimonium omnium predictorum.

—

Data, quoad apposicionem eigilli mei, in Manerio meo de Lanestly [Gulval],

primo die mensis Maii, Anno Domini supradicto.

Hartland Abbey ; Ordinacio Monasterii de Hertylonde,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Abbati et Couventui Monasterii de

Hertilonde, Ordinis Sancti Augustini, nostre Diocesis, salutem, etc.—Nuper,
ex Officii nostri debito, vos et Monasterium vestrum predictum, jure nostro

Diocesano, per certos nostros Commissarios, ad hoc specialiter deputatos,

fecimus visitari
;

qui, rite et legitime procedentes, nonnulla erronea in

hujusmodi Visitacione comperta, correccione debita indigeneia, utiliter

inmutarunt et salubriter reformarunt, circa ea de remedio congruo, ut
De po- sequitur, providentes,—In primis, videlicet, quia diverticula privata nou

b̂ g
0nx*conveniunt Regularibus, quibus vivere precipitur in communi, fuit in dicta

etc' Visitacione nostra laudabiliter ordinatum et districte inhibitum ne Abbas
fieri permitteret ; vos, vero, aut aliquis vestrum, faceretis aut faceret. com-
messaciones aut potaciones aliquas cum Claustralibus aut Secularibus in

quadam domuncula Prioriscawet vulgariter nuncupata, nee in domuncula
ilia cujus clavem Dominus Ricardus de Chuddebroke, unus vestrum, tunc
habuit in custodia sua, nee in aliquo alio diverticulo privato, seu herbario,

infra vel prope cepta [sic) Monasterii vestri situatis, ut antea inepte fieri

consuevit, sub pena Excommunicacionis Majoris in Abbatem et vestrum
quemlibet contumacem in hac parte quomo^olibet, seu rebellem, legitime

De ven- fulminate.—Item, quia Sacrorum Canonum Instituta multociens striccius

bu^
111

" °bservantur cum fuerint peuarum adjeccione vallata, inhibitum fuit in

etc' Visitacione nostra hujusmodi ne Abbas, vel aliquis vestrum, venacionibus

aut aucupacionibus interesset, nee canes venaticos, per se vel per alios,

tenere presumeret, prout aliqui tenuerunt, nee a familiaribus vobiscum
commorantibus infra cepta vel clausuras Monasterii vestri permitteres quo-

modolibet sustentari, sub pena Excommunicacionis Majoris in Abbatem
De et vestrum quemlibet facientes contrarium rite late.—Item, statutum fuit
equis.

e j. ordinatum in Visitacione nostra predicta, quod nullus officiariorum

vestrorum equum aliquem, Monasterii vestri sumptibus, extunc teneret
;

set pro negociis Domus Abbas ipsis officiariis equitaturam ministraret,

De ab- quociens opus esset.—Item, cum compertum fuisset in Visitacione nostra
senta- hujusmodi, quod Abbas qui tunc fuerat nimis erat facilis ad concedendum

CanQnj.singularibus Fratribus vestrum licenciam absentandi, cujus pretextu Divi-

corum. num Officium in Ecclesia vestra Conventuali ut decebat non dicebatur

aliquibus temporibus, inhibitum fuit laudabiliter et decretum ne Abbas
extunc vestrum alicui, absque causa racionabili atque vera, licenciam con-

cederet taliter absentandi, nee aliquem vestrum terrarum cultibus intendere

permitteret seu vacare, aut parentes vel amicos suos sepius vel diuturnius

visitaie, et in hujusmodi absencin, tanquam presens. aliquid recipere, sub
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De ele pena Excommunicacionis superius annotate.—Item, cum compertum fuis-

JJ-J"

1 " set in Visitacione nostra predicta, quod elymosina, que esset, juxta morem
in dicto Monasterio vestro a tempore Fundacionis ejusdem firmiter observa-

tum. inter pauperes integraliter diatribuenda, fuisset tempore Abbatis tunc

existentis variis modis diminnta pariter et subtracta, et inter operarios

diversos, videlicet cementarios, agrieultores, et alios qui stipendia suffici-

fol. encia capiunt vel capere deberent aliunde, iudebite distributa, inhibitum

185b. fuit Abbati predicto et Domus vestre Elimosinario, et suis suceessoribus

in dignitate et officio, in personis eorundem, ne quicquam extunc Abbas
fieri permitteret, aut Elimosinarius id faceret, sub quocumque colore, quod
in diininucionem elimosiue communis tenderet supradicte.—Item, inhibitum

fuit et utiliter ordinatum ne Abbas Monasterii vestri alienaciones aliquas

inperpetuum, vel ad terminum vite alicujus, de terris aut tenementis

vestris quibuscumque alicui facere presumeret, nisi vestro communicato
consilio preaccedente. Verum, quia Ordinaciones quautumcumque notabi-

les, seu Decreta, modicum proderuut, si in processu temporis per incuriam

dissimulata fuerint vel neglecta, supradictas Ordinaciones et Statuta vobis

et vestrum cuilibet, quantum ad vos attinet, communiter et divisim, tenore

Presencium mittimus, inviolabiliter observanda ; vobis, insuper, auctoritate

nostra Pontificali, nichilominus, et sub pena juris et malediccionis eterne,

firmiter iuhibentes ne corrodia aut perpetuaciones alias, ad onus vel pocius

dilapidacionem Monasterii vestri, nobis et Suceessoribus nostris iuconsultis,

contra Coustituciones Legatorum et Sanctorum Patrum in hac parte salu-

briter editas, exnunc facere quomodolibet presumatis. Unde vobis, et

vestrum unicuique, in virtute Sancte Obediencie et sub penis superius

coutentis, injungimus firmiter et mandamus quatinus Ordinaciones, In-

hibiciones, et Decreta memorata
;
quodlibet, videlicet, in suo casu ; cum

summa diligencia et alacri studio observare curetis, et curet quantum ad
eum pertinet quisque vestrum ; scituri quod vestrum quemlibet nobis in

aliquo premissorum rebellem, cum de hoc nobis constiterit, pena Canonica
feriemus [This Document remains unfinished ; space (about five

lines) was left for its completion],

[Dimisxorie,—
Master William de Trevelles was ordained deacon by the Bishop of Win-

chester, in the Chapel of Southwaik Manor, 30 May, 1355 ; "ad titulum
Abbatis et Conventus de Tavestoke " (Register Edyndone, fol. FF.).

Thomas Mercoke was ordained priest by Abp. Islepe, in his Chapel at Maid-
stone, 30 May, 1355 ; "ad titulum Abbatis et Conventus Monasterii Buc-
festrie"' (Rcy., jol. 31ob).— F.J.B.]

John Chalener, " ad Ordiuem Presbiteratus ; ... ad titulum Abbatis et

Conventus de Forde," (Chudleigh, 30 May).

Ottery St. Mary ; Ne celebretur in Cap)elta Sancti Salvatoris de

Otery, preterquam certis temporibus,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Custodi et Collegio Ecclesie uostre

Collegiate Sancte Marie de Otery, salutem, etc —Doceute 1 nos Apostolo, in

quo Christus loquebatur, didicimus angelos Sathane sepe se in lucis Angelos
transfigurare, ut sub specie boni animas decipiat inperitorum, eas subtilius

in erroris foveam deducendo, dum per colorem indiscrete, vel pocius ficte

et fatue, devocionis a cultu vere et Ecclesiastice institucionis subtrahat
;

This Inhibition begins with the follow- tur, ne visionibus fantasticis iuheren-
ing sentence, which has been cancelled tesmalignus spiritus,subspeciesancti-—" va . . . eat,"—Intenta piis operi- tatis seu pietatisymagine, truculenter
bus sollicitudo Pastoralis, sicuti pia invadat, a veraque religione deviare
et religiosa vota benigno favore prose- compellat et ydolorum cultibus deser-
quitur, sic supersticiosos conatus ho- vire."

minum insollencium merito detesta-
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AD. ad quod maligrniua perficiendum raentea eciam Miniatrorum Eccleaie pro

lucro temporali inticit et inducit. Unde, licet in locis dumtaxat rite

Vol. I. Deo per Poutifices consecratis Divina debeant tractari miniateria, nee locus

alius ad hoe congruere valeat sine evidenti et neoesaaria causa ; nonnulli,

tamen, fide, prochdolor, inatabilea, Ecclesiis Colbgiatis vel Parocbialibua

derelictis, ad capellas sepe sea oratoria prophana, nedum pro Divinia

audiendis set, quod dampnabilius est, Eccleaiaatieia Sacramentia tractandis,

hiis temporibus, quod displiceuter dicimna, nimis voluntarie ae convertunt,

prout in nostra Diocesi locis variia ezperti sumui aepiua oontigisse : propter

(piod quasdam capellas, nostve Diocesia, Dobia inaciia fabricates, suspendi

fecimus et aliquas funditus demolliri. Volentes, igitur, in quantum pos-

sumus, precavere ne consimilis error in Capella quam super Ponteru de
Otery noviter erigi fecimus invalescat, aut quod juri vel honori Matricia

Ecclesie Loci, occasions ejuadem Capelle, in aliquo, futuris temporibus,

derogetur, aut ipaiua Ecclesie parochiani ab ordinata devocione quam habere

tenentur ad eandem quomodolibet retrahantur ; Tobia inhibemus ue in dicta

Capella Missam cum nota, nisi in eandem cum processione v<>s oporteat

declinare, nee sine nota nisi in ebdomada semel aliqua die feriata, non in

Dominica vel Eesto,faciatis aut permittatis iraposternm celebrari. Per hoc,

tamen, non intendimus prohibere quin Christi Fidelea oniversi, volentes

ex devocionis fervore ad dictam Capellam, auctoritate nostra Episcopali

constructam, et in hoc a capellia aliia prophania difiereut.em, ita quod tem-
poribus debitis ab ipaorum Ecclesiis Matricibua per hoc nullatenus avoceutur,

nee honori aubtrahatur earundem, peraonaliter valeant declinare, et ad

laudem et honorem Sancti Salvatoris eandem, prout eis devotum fuerit,

honorare. Has, vero, Literas, quas sigilli nostri appensione fecimus coin-

niuniri, inter Ordinaciones et Statuta Ecclesie nostra aupradicte, ad per-

jietuam rei memoriam, volumus et precipimus custodiri.—Data in Manerio

uostro de Chuddeleghe, primo die mensis Junii, Anno Domini M°. CCCIQ0

quinquagesimo quinto, et Consecracionis nostre vicesimo octavo.

1861.1
^ie ^av ^vitli France ; Breve ad deprecandum pro Reye : Man-
datum Regis pro P'rocessionibusfaciendis,—

Edwardus, Dei gracia Ilex Anglie, etc., Johanni, eadein gracia Exonieusi Epi-

scopo, salutem.—Recogitantes in amaritudiue spiritus tribulaciones multas

et malas, ac onera gravia, que per guerras varias et earum diacrimina, quibus

fuimus hactenus involuti, subditus nobis Populus pro uobis subiit tam
gratauter, graves nimirum ex hoc in corde gerimus puncciones ; et ideo, ut

. eorum consuleremus commodis et quieti, et effusionem vitaremus sanguinis

Christian!, quantum decuit pacem iuquisivimus, et plures vias pacis pluries

optulimus, eciara cum detrimento non modico juris nostri ; et demum, cum
in tractatu, prope Calesiam, inter nostroa. et Adversarii nostri Francie

Nuncios, ad hoc specialem potestatem habentes, pridem habito, fuisset sub

certa forma de pace finaliter concordatum, et propter hoc juxta formam
dicte Concordie, fide media mutuo roborato, misissemus, bona fide, ad

presenciam Domini Summi Pontificis, pro confirmacione dicte Concordie,

solempnes Nuncios, paratos quantum ad nos attinet facere que sic fr.erant

coucordata ; Pars ad versa, vulpina calliditate, unum agensetaliud simulans,

ad faciendum nobis guerram pro viribus se paravit ; mittens in dolo Nuncios

ad dictum Dominum Summum Pontificem, ut sic videretur parere con-

dictis
;
qui Nuncios nostros illuc inaniter aliquamdiu protrahentes. et nos

sumptibus gravibus exponentes, demum in elacione spiritus cum violacione

fidei, dictam habere Concordiam recusarunt. Nos, itaque, dictis Nunciis

nostris ad nos redeuntibus, vacuis et delusis, videutes maliciam per Partem

adversam, in nostri et nostrorum confusionem, subdolam, conspiratam, et

imminentem in foribus, nisi Dens advertat et nos cicius et potencius occur-

ramus, ac sperantes de dulcedine Divine clemeucie, que deceptis compatitur

et resistit decioientibus et superbis, guerram resumere nostram compellimur

ad defensam. Verum. cum triumphus non sit ex hoiniue, set ex Deo, Qui
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A. IX quos vult depn'mit et quibua vult victoriam impertitur, sit auxilio eonii-

1355, dendum, et auxilium hujusmodi plerumque peccata prepediant, set oracionea

Vol.1. Fidelium et alia pie devocionia opera illud excitant et festiuent ; velitis,

petimue, pro nobis et feliei expedicione no8tra, devotia oracionibua et aliia

pietatia officiia jugiteriutendere, ac propter hoe predicacioues et proceeaionea

devotaa fieri faoere, et quibua presidetia Clerum et populum aalutaribua

mandatia et monitis inducatia, et ioduci efficauiter facialis, at ipsi, per

veram penitenciam et vite mundiciam Domino complacentea, ad Ipaum pro

nobis et uostris intereedant et orent, et alia opera misericordie buuiiliter

excerceant ; ut sic quod noatria meritia non debetur, vestria et eorum, ao

aliorum Christi Fidelium nobis iutercesaione donetur.—Teste meipeo, apud
Westinonasterium, ix die Junii, Anno ilegni noatri Anglie vieesinio nono

;

Kegni, vero, nostri Francie sextodecimo.

fol
:
Mauumissiou ; Mtmumissio T. Knolli/nye,—
Johannes, etc., dilecto in Christo filio, Thome Knollynge, nato Willelmi

Knollynge, nativi nostri in Manei io nostro Epiacopali dc Asshpertone, salu-

tem, etc.—Cum, in etate quinquagenaria conatitntua, uxoreni adhuc ant

prolein non habeas de corpore tuo legitime procreatam, et facultatibus adeo

sis insufficiens quod de labore proprio te oporteat victitare, nullamque

artem aliam preter navalem noveris nee a juveutute didiceris, te libertati

naturali restituere nobis aut Ecclesie nostre Exoniensi dampnosum minime
reputamus. Unde, ut liberius pro victu et vestitu cotidiano per navigium
querendo Dborare valeas, te, cum bonis et catallis quibuscumque per te

ocupatis quomodolibet seu possessis, tuo. et a te procedencium si quos te

procreare contigerit, patrocinio nobis et Successoribus nostria ac Ecclesie

nostre predicte specialiter reservato. piemissorum consideracione et pietatis

intuitu, quantum ad dob attinet, inanumittimus, et naturali libertati reddi-

mus, per Presentes. In cujus, etc.—Data in Manerio nostro de Chudde-
leghe. duodecimo die mensis Junii, Anno Domini M°. CCC ni ° quinquagesimo
quiuto, et Consecracionis nostre vicesimo octavo.

Hemyock ; Confirmacio dcnaclonh unius messutHjii, xiiijs. et \jd.,

Jacte Cantarie Sancte Katerine de Hemyoke,—
Univeraia Sancte Matris Ecclesie filiis, Christi Sanguine precloso redemptis,

Johannes, etc., salutem in Domino sempiternam.—Vota religiosa atque
})ia tanto favorabilioribus sunt prosequenda studiis quo per ea animarum
quies proenratur salubiius et Cultus Divinua firmius collocatur. Sane
dudum dilectus, dum viveret, filius, Dominus Petrus de Ouvedale, Miles,

et Domina Margaieta, ejus uxor legitima, volentes diem tenibilem }ieri-

grinacionis extreme spiritualibus presidiis pievenire, considerantesque quod
Oblacio Corporis et Sanguinis Domini in Altari et oracio Sacerdotum pre-

cipue prestant sufFragia resolutis, ]>erpetuum Presbiteratus Officium, regen-

dum per secularem Presbiterum et non alium, in Capella Sancte Katerine
de Henryoke, pro anircabus ipsorum Petri et Margarete, necnon pro anima-
bus patrig et matris ejusdem Margarete et omnium Fidelium defunctorum,
de bonis sibi a Deo collatis, videlicet terris, redditibus, et possessionibus

quibusdam, de Licencia Illustrissimi Piincipis et Domini nostri, Domini
Kegis Anglie, ac omnium et siugulorum quorum interest consensu et

asseusu, intervenientibus omnibus requisitis de jure, fundarunt pariter

et donarunt ; ut in Literis dictorum Petri et Margarete hide confectis

plenius est expressum. Quas, quidem, Eundacionem et donaciouem pre-

l'ata Domina Margaieta. post decessum dicti conjugis sui, cujus votum tarn

laudabile concupivit inteuso perficere desiderio. auctoritate nostra Pontificali

obtinuit coufirmari. Cumque, dieium crescente malicia etmundo in deteriora
jugiter prolabante, fructus, redditua, et possessiones Lujusmodi adeo essent
extenuate quod ad t-ustentacionem dicti Presbiteri et onera sibi incumbeiicla
non sufficerent ut deceret, nee esset spes quod in otnnem eveutum sutiicere

poterant in future, dicta Domina Margaieta, cupiens dicto Presbitero, et
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A.D. ejus successoribus, nt ipsorum Officium perpetuo fon-t duraturum, per-
l35o.

fecc ius fct copioeiua proviclere, unum me.ssuagium et quatuordecim solidatos

Vol. I. et sex denariatus anrmi redditu*, cum pertinenciis. in Churistantone, de
Licencia Domini nostri Regis supradicti, predictis Presbitero et ejussucces-

soribus, ac eorum Officio, in subsidium sustentacioni.s eorundeui et onerum
incumbencium supportacionem, inperpetuum contulit et donavit, ac eciam
incorporavit eisdem ; nobis humiliter t-upplicando quatinus donacioni et

incorporacioni predictis nostre confirmacionis robur inpendere dignaremur.
Considerantes, igitur, quam pie devocionis afl'ectu ipsa Domina Margareta
suum in hac parte laudabile propositum cupiat adimplere. donacionem et

incorporacionem memoratas de predictis messuagio, quatuordecim solidatis

et sex denariatibus annui redditus predicti, auctoritate Episcopal!, qua,

Domino permittente, fungimur, auctorizamus, et, tenore Literarum nostra-

rum presencium, confirmatnus
;
quas sigilli nostri appensione, in fidem et

testimonium premissorum, fecimus communiri.—Data in Manerio nostra

de Chuddeleghe, octavo decimo die mensis Junii, Anno Doinini M°. CCC ,n0

quinquagesimo quinto, et Consecracionis nostre vicesimo octavo.

Testamentary ; Acquietancia Executorum Domini JItnrici de

Wyiynr/tone,—
Pateat universis per Presentes quod, audito per nos, Johannem, etc., finali

compoto dilectorum in Christo filiorum, Domine Isabelle, relicte dilecti

quondam filii, Nobilis Viri, Domini Henrici deWylyngtone. Militis, Johannis
Tryvet, Militis, et Gregorii de Grave, Executorum Testainenti sive bonorum
Administratorum dicti Domini Henrici ex Officio nostro deputatorum

;
quia

comperimus eosdem bona dicti defi'uncti (sic) bene et fideliter, juxta formam
juramenti per eos, in Comnussione Administraciouis bonorum bujusmodi eis

facta, prestiti, administrasse, dictamque Isabellam de bonis suis propriis

creditoribus prefati defluncti. ultra quam bona que tempore mortis sue

babuit se extendebant. satisfecisse ; earn et coexecntores suos supra nomina-
tos ab omni onere calculandi de bonis supradictis, quatenus ad Officium

nostrum attinet, salvo jure cujuscumque, absolvimus per Presentes. In

cujus rei, etc.—Data in Manerio nostro de Cbuddeleghe, duodecimo die

mensis Julii, Anno Domini supradicto.

J"

1
- Rome ; Procurationem Episcopi Elnensis [Perpignano] et Abbatis

Cluniacensis,—de libra quadruns,—
Memorandum quod, receptis, apud Chuddeleghe, Literis Domini Michaelis [de

Nortbburghe], Dei gracia Electi Londouiensis Ecclesiecon firmati, conti-

nentibus transumptum quarundam Literarum Apostolicarum et Heverendi

in Cbristo Patris, Domini Symonis [de Islepe], Dei gracia Cantuariensis

Arcbiepiscopi, Tocius Anglie Primatis, et Sedis Apostolice Legati, Domino
Exoniensi Episcopo directis, ad levandum, sen levari et colligi faciendum,

singulos quadrantes de singulis libris omnium Beneficiorum et bonorum
Ecclesiasticorum quorumcumque, tarn exemptorum quam non exemptorum,
in Diocesi sua existencium, juxta effectum Literarum predictarum pariter

et tenorem, pro procuracionibus Reverendi Patris, Johannis, miseracione

Divina Episcopi Elnensis, et Fratris Andryny, Abbatis Monasterii Clunia-

censis, IVlasticonene Diocesis [Mascon], Sedis Apostolice Nunciorum. pro

quibusdam arduis negociis per Dominum nostrum Summum Pontificem

in Angliam destinatorum ; dictus Dominus Exoniensis, ex certis causis

ipsum moventibus. in Certificatorio hujusmodi Literarum jtredicto Arcbie-

piscopo transmisso seriosius expressatis, pro procuracionibus hujusmodi
per manus Magistri Nicholai de Braybroke, Londoniis solventis et inde

acquietanciam recipientis, de suo proprio satisfecit, et per suas patentes

Literas prefatum Dominum Archiepiscopum certificavit, hoc modo,

—

— Litera missa Archiepiscopo pro solucione dictarum procuracionum,—
Reverendo, etc., Symoni, etc., Johannes, etc., reverenciam et obedienciam tam

spontaneas quam devotas.—Literas Venerabilis Viri, Domini Michaelis.
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A.D. eadem gracia Ecclesie Londoniensis Electi confirmati, quarundam Litera-
ls^. rum vegtrarum contentarum in eisdem tenorem habentes, xij° die mensis
Vol. I. Julii recepimus, in hec verba,—Venerabili, etc., Johanni, etc.—Consideran-

tes, igitur, difticultates que circa levacionern et colleccionern expensarum
hujusmodi in nostra Diocesi ad presens imminent, turn propter instans

tempus messium, turn quia per adventum Domini Prinnipis et exercitus sui

Clems et populus inibi multipliciter oneratur ; volentes, insuper subditos

nostras, hac vice, a Censurarum preservare periculis, quibus nonnullos
fol. 187. nostra Diocesis porcionem eis contingentem in casu consimili, ex non

advertencia et simplicitate limitatis sibi terminis non solventes, pro modico
novinms hactenus involutos, pro eisdem subditis nostris, et eorum quolibet,

qui ad expensas antedictas conferre teneutur pro singulis libris Beneficiorum

suorum singulos quadrantes, de proprio solvere, ut alias fecimus, inte-

graliter decrevimus et ad plenum. Sicque ] eccunie summam nos et Clerum
nostrarum Civitatis et Diocesis in hac parte contingentem, que ad centum
solidos et duos denarios sterlingorum tautummodo se extendit, prout per

Matriculas 1 et Registra nostra dilucide comperimus, per Nuncium nostrum,
expensisque nostris, Londonias misimus, prefato Domino Roberto, Ecclesie

Sancti Gregorii Londoniarum Rectori, vesuo m hac parte receptori speci-

aliter, ut premittitur, deputato, integraliter persolvendam. Et sic vestre

Paternitatis Mandata, ac eciam Apostolica, supradicta sumus efficacius et

compendiosius quo potuimus executi.—Data in Manerio nostro de Chudde-
leghe, vicesimo septimo die mensis Julii, Anno Domini M°. CCC1110 quinqua-
gesimo quinto, et Consecraciouis nostre vicesimo octavo,

[fol. —j)e procuracione H. Pelegrini,—
187b.]jonaimeg ^ e ^. c^ dilectis in Christo filiis, Archidiaconis singulis in Ecclesia

nostra Cathedrali r^xonie, eorumve Officialibus, salutem, etc.—Literas

Venerabilis Viii, Domini Remundi (sic) Pelegrini, Domini nostri Pape
Capellaui, et Sedis Apostolice Nuncii, pro quibusdam negociis sibi per

Sedem commissis eandem in Angliam destinati, quarundum Literarum
Apostolicaium tenorem habentes, dudum recepimus ; continentes in effectu

quod prefato Nuncio, cui de sex florenis, pro expensis suis quamdiu fuerit

in prosecucione negociorum hujusmodi, Sedes ipsa voluit diebus singulis pro-

vider^, viginti quatuor florenos ami, vel eorum valorem in moneta currente,

pretextu more sue in Anglia pro dictis negociia prosequendis, et ultra id

salarium Notarii sui, supradictas Literas suas nobis destinatas scribentis,

et eciam cujusdam Nuncii sui nobis deferentis easdem, pro nobis et Clero
nostrarum Civitath et Diocesis, per Nuncium nostrum fidelem, nostris

eciam periculo et expensis, Londonias mitteremus. Ad que omnia, per nos
Londonias mittenda, ut premittitur, et solvenda, inter nos efc Beneficiatos

nostrarum Civitatis et Diocesis, exemptos et non exemptos, tarn Seculares
quam Regulares,dividendum racionabiliter et taxandum,ac eciam juxta taxa-

cionem bujusmodi levaudum et colligendum, dictus Nuncius Apostolicus per
easdem Literas suas nobis commisit, cum cohercione Canonica, potestatem.
Literas, insuper, Venerabilis Viri, Domini Michaelis, Londouiensis Ecclesie

Elocti confirmati, quas vobis, et vestrum singulis, mittimus transcribendas,

et, ipsarum vera copia penes vos retenta, nobis celeriter remittendas, pridie

recepimus, habentes in gumma quod expensas Venerabili urn in Christo Pat-
rum, Dominorum Dei gracia, Johannis, Episcopi Elnensis, et Andrenini, Ab-
batis Monasterii Cluniacensis, Masticonene Diocesis. uuper Sedis Apostolice
in Anglia Nuncioium (de quibus expensis in Literis hujusmodi plenior fit

mencio), a viris Kcclesiasticis nostrarum Civitatis et Diocesis, quatenus
expense hujusmodi ipsorum bona et Beneficia Ecclesiastica contingunt,
exigi faceremus et colligi ac levari, et Londonias per nostrum fidelem
Nuncium destinari. Cum, igitur, expensas et procuraciones supradictas,

tam dicti Domini Reymundi quam Venerabilium Patrum piedictorum, una

1 Catalogus, descriptio.

—

D'Arnis,
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A.D. cum salariis et expensis Notariorum et Nunciorum suorum. pro Beneficiatis
°°' nobis subditis quibuscumque, ne i f»si, in terminis tibi in hiis Literis et

Vol. T. Processibus assignatis ex inconsiderancia non aolventea, pericula gravia

incurrerent Censurarum, integraliter de proprio pre manibus solverimus,

easdemque per Nuncios nostros Londoniaa miserimus, nostris periculia

et expensis, non debet cuiquam displicere quod nos, qui Bttbditorum
nostrorum negoeia tarn utiliter gessimus, recipere decrevimu.s quod est

nostrum ; set de beneficio impenso creditori gracias retribuere convenit

inutuantes et Domino benivolo resolvere mutuata. Quocirca vobis, et

vestrum singulis, Auctoritate Apostolica in hae parte nobis data, com-
mittimus et mandamus quatinus. pro expensis supradictis, videlicet prefati

Domini Reymundi, Notarii et Nuncii siiorum, que. una cum porcione nos
[f°l- concernente, ad quatuor libras et octodecim solidos se extendunt, de siu-
loo-J gulis libris Beneficiorum Ecelesiasticorum qnorumcumque, tarn exemptoruiu

quam non exemptorum, prout tazantur ad Decimam, singulos quadrantes,

et tantundem pro expensis dictorum Venerabiliurn Patrum, Notarii et

Nuncii eorundem, juxta supradictarura continenciam Literarum, vestrum
singuli a Beneficiatis singulis infra fine3 Archidiaconatus sui constitutis,

honestiore modo quo poteritis et civili, ac sine Censuris aliquibus. levetis et

colligatis, seu levari et colligi faciatis ; nichil pro acquietancia ab aliquo pro

tarn modico recipientes, seu recipi permittentes. Peccuniam, vero. in hac

parte per vestrum quemlibet colligendam nobis, citra Festuin Sancti Luce,

Ewangeliste, proximo futurum [18 Oct.], integraliter persolvatis, et vestrum
quilibet persolvat. quicquid eum, auctoritate Presencium, recipere con-

tigerit et levare. Nos, eciam, citra dictum Festum, de die recepcionis,

modo, et forma execucionis Presencium, certificetis, et certificet quisque

vestrum, per vestras suasve patentes Literas, harum seriem et non sjI-

vencium nomina et cognomina specifice continents. Quis, vero, vestrum

presena Mandatum nostrum prius reoeperit, retenta sibi inde copia, id

alteri restituat cum diligeucia debita exequendum.— Datum apud Ohudde-
leghe, vicesimo septimo die mensis Julii, Anno Domini M". CCC"10 quin-

quagesimo quinto, et Consecracionis nostre vicesimo octavo.

IJJr Atherington ; Dimissorie,—
Henry de Duelond, clerk, 'ad omnes Ordiues, tarn Minores quam Sa^ros,

. . . diini, tamen, in Ecclesia de Adringtone, [ad quam] per Regem extitit

presectatus, cujus Rectorern se esse asseruit, Ordinatori suo se docuerit

sufncienter intitulatum. ant alias titulum sufficieutem exhibuerit " (Chud-

leigh, 2 Aug.).

*J-
Bradford ; Sir John Knythe, of Exeter, R.,

—

' Dispensation :
" Liceucia se [absentandi] ab Ecclesia sua, insistendo obsequiia

Nobilis Muiieris, Domine Marie, Comitisse de Norffolke et Maressuhalle

Anglie
;
proviso quod absencie sue dampnum compensetur elemosinarum

largicione, juxta arbitrium Domini, etc." (same date).

ioib
iNorthmolton ; Licencia dimittendi ad firmam Ecdesiam de

JS'orthmoltone,—
" Abbas et Couventus de Lilleshulle, Ordinis Sancti Augustini, Conventrensia

et Lychefeldensis Diocesis, obtinuerunt Licenciam dimittendi Ecclesiam

de Northmoltone ad firm am, ad terminum quatuor anuorum, aliquibus

lieligiosis vel Rectoribus infra Diocesim " (same date).

tfjj- St. German's Priory ; Licencia eligendi Priorem de Monasterio

Sancti. German), in Curnubia,—
Memorandum quod, octavo die mensis Augusti, cum innotuisset Domino
quod quondam Frater Ricardus Polgover, Prior duiu vixit Sancti Germani,

in Cornubia, fuisset ab hac luce subtractus, emanavit talis Litera pro futuro

Priore eligendo,—Johannes, etc.. dilectis in Christo filiis, Suppriori et

Conventui Prioratus Sancti Germani, in Cornubia, nostrorum Patrouatus
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•"D- et Diocesis, Ordinis Sancti Augustini, salutem, graciam, et benediccionem.
°° 4 —Non sine cordis amaritudine, pridie intelleximus quod dilectus quondam
Dl. I- filius, Frater Kicardus Polgover, dicti Prioratus dum vixit Prior, cujus

anime propicietur Deus, viain universe carnis est ingressus. Unde, licet, de

consuetudine laudabili legitime prescripta. ad Kleccionem futuri Prions,

quousque per Literas vestras patentes de inorte ipsius defuncti nos reddi-

deritis cerciores. ac Licenciam futurum Priorem vobis et Monasterio vestro

eligendi a nobis petieritis, procedere minime valeretis ; nos, tamen, diutine

vacacioni ejusdem Monasterii, quod nobis tarn in temporalibus quam in

spiritralibus inmediate subicitur, et ejus incommodis volentes occurrere,

ut tenemur, eligendi Canoniee personam ydoneam in futurum Priorem
vobis et Monasterio vestro predicto, eo non obstante quod premissa non
fuerint observata, hac vice, de graeia speciali, Licenciam conceditnus mero
niotu

;
juribus nostris Episcopalibus et Ecclesie nostre Exoniensis dignitate,

quibus ex hoc prejudicium aliquod nolurnus inferri, in omnibus semper
sal vis.—Data apud Chuddeleghe, octavo die mensis Augusti, Anno Domini
M". CCCmo lv to , et Consecracionis nostre vicesimo octavo.

— Deputacio Custodian Prioratui Sancti Oprm,nn> vacanti,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Magistio Benedicto de Pastone,

Clerico nostro familiari, Suppiiori, et Cellerario Prioratus Sancti Germani,
in Cornubia, nostrorum Patronatus et Diocesis ; necnon, Johanni de Lan-
ladron. Seneseallo terrarum nostrarum in Cornubia, et Johanni Pincerna,

ballivo Manerii nostri de Cotyngbeke, salutem, etc.—Cum Prioratus pre-

dictus, nobis tarn in spiritualibus quam in temporalibus pleno jure sub-

jectus, per mortem dilecti quondam filii, Fratris Ricardi Polgover, ultimi

ejusdem Prioratus P;ioris, quod non siue tristicia proferimus, dignoscatur

jam vacare ; ne idem Prioratus, cujus regimen et custodia, durante vaca-

cione ejusdem, ad nos pertinent tarn de consuetudine quam de jure, in

sjtiritualibus sen in temporalibus detrimentum aliquod paciatur ; vos, de
quorum fidelitate et industria quamplurimum confidimus, in bonis ejusdem
Prioratus, tarn mobilibus quam inmobilibus quibuscumque, Custodes tenore

Presencium dei>utamus. Proviso quod de bonis hujusmodi debitam curam
geratis ; ac ea. sustentacione congrua ministrancium ibidem in Divino Cultu,

et necessarie eoium familie, excepta, quam de bonis hujusmodi deduei
volumus, sub arto et salvo custodiatis Sequestro, sen faciatis vestro periculo

custodiri. Ad regendum, vero, dictum Monasterium in spiritualibus, et ad
faciendum quod Cultus Divinus. durante vacacione hujusmodi, inibi debite

fiat, et Itegula Beati Augustini in Observancia Regular!, ut convenit,

custodiatur ; tibi, Suppiiori supradicto, tenore Presencium committimus
vices nostras, cum cohercionis Canoniee potestate.— D.ita in Manerio nostro
de Chuddeleghe, octavo die mensis Augusti, Anno Domini M°. CCCmo
quinquagesimo quinto, et Consecracionis nostre xxviij .

jl Exeter Cathedral ; Ut veniant aliqui Canonici JUxonienses, ad in-

formandum Episcopum <h quadam violenciaperpetrata in Ecdesia
fixouiensi,—

Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Decano et Capitulo Ecclesie nostre

Cathedralis Exonie, salutem, etc.—Non sine cordis amaritudine, intellexi-

mus quod, hac feria quarta post Festum Sancti Lanrencii, Ecclesia nostra
supradieta extitit sanguinis effusione polluta

;
propter quod Divine laudis

orgaua in eadem merito suapenduntur. Unde, licet ad reconciliandum
Ecclesiam ipsam per Presbiterum aliquem in Dignitate constitutum, Epi-
scopo commode accedere non valente, speoiale, sicut scitis, Privilegium,
quod vobis impetravimus, habeatis ; ne, tamen, ex facilitate et celeritate

inprovida medicaminis factum ipsuin credatur a popularibus minoris
ciiminis sive culpe, et Privilegium hujusmodi contempnatur, non ex[>edit

}>recipitanter aut indeliberate ad actum Reconciliacionia hujusmodi per
personam interpositam prosilire, Vidimus, enim, nupei , in casu consimili,

1164 THE REGISTER OF BISHOP GRANDISSON.

A.D. qnod bone memorie Radulphus [de Stratforde], Londoniensis Episcopus,
J

* Ecclesiam Sancti Pauli, sanguinis effusione pollutum, licet presens fuerit in
Vol. I. Palacio suo, eidem Ecclesie contiguo, tempore Parliamenti Regii, quando

multi Episcopi et Magnates alii fuerunt presentes, per multos dies recon-

ciliare distulit, ne vilesceret Episcopalis auctoritas et facti enormitatem
parvipenderent seculares. Visis, igitur, Presentibus, si vos, Decane. ad nos
accedere commode non poteritis, Cancellarium et Archidiaconum Exonie,

vel aliquem alium Can >nicum Ecclesie nostre predicte, cum dicto Can-
cellario, ad nosoeleriter destinetis, qui de circumstanciis violencie perpetrate
nos valeant dilucide informare. Per quos, ipsorum et nostra deliberacione

prehabita, quid de premissis fieri debeat remittemus. Potestis, interim, in

Ecclesia Beate Marie Majoris, si per se Dedicacionem habeat et vobis

videatur expediens, in Divinis, diurnis pariter et nocturnis Officiis, Omni-
potent^ prout vobis devotum fuerit, famulari.—Data apud Chuddeleghe,
xiij die mensis Augusti, Anno Domini supradicto, et Consecracionis nostre

vicesirao octavo. [Written in the margin, by a later hand, —" Reconciliari

potest Ecclesia Exoniensis, polluta sanguinis effusione, Episcopo commode
non valente accedere, per aliquem in Dignitate constitutum, etc."].— Commissi) ad reconciliandum Eccleriam Exoniensem,—

Venerabili, etc., Johanni, etc., vestri in Christo filii humiles et devoti, Decanus
et Capitulum Ecclesie vestre Cathedralis Exonie, obedienciam et reveren-

ciam debitas tanto Patri, cum omni honore.—Mandatum vestrum reveren-

dum sextodecimo die hujusmodi mensis Augusti recepimus, sub eo qui sequi-

tur tenore verborum,—Johannes, etc.. dilectis in Chri-to filiis, Decano et

Capitulo Ecclesie nostre Cathedralis Exonie, salutem, graciam, et benedic-

cionem.—Cum ad reconciliandum Ecclesiam nostram predictam. si, et quan-

do, ipsam sanguinis aut seminis effusione violari contigerit, et nostra vel

Successorum nostrorum presencia commode haberi non poterit, per Piesbi-

terum in Dignitate constitutum vobis a Sede Apostolica speciale Priviie-

gium impetraverimus, sicut scitis ; sitque, ut non sine cordis amaritudine

intelleximus, Ecclesia nostra predicta ad presens sanguinis effusione polluta
;

ad quam reconciliandum, hac vice, commode accedere non valemus ; no-

lentes quod in hoc instanti celeberrimo Festo Assumpcionis Beate Marie
fol. Virginis Divine laudis organa in dicta Ecclesia nostra suspendantur ; mitti-
187b. mus vobis aquam specialiter ad hoc per nos benedictam. Qua recepta, hac

vice dumtaxat, cum ea dictam Ecclesiam nostram, juxta formam Privilegii

Nota v vestri predicti, reconciliari modo debito faciatis. Proviso quod, ante omnia,
raaroas securitatem de piocuracione quinque marcarum, nobis racione Keconciliaci-

concilia-oms hujusmodi debite persolvenda, recipiatis, prout de eis vestro volueritis

oione respondere periculo. Et nos de omni eo quod feceritis in premissis, citra

Ecclesie j?estum Decollacionis Sancti Johanuis Baptiste [29 Aug.] reddatis per

ensiis"
vestras patentes Literas, harum seriem ac modum et formam execucionis

earundem dilucide continentes, modo debito cerciores.—Data apud Chudde-
leghe, terciodecimo die mensis Augusti, Anno Domini Millesimo CCCm0
quinquagesimo quinto, et Consecracionis nostre vicesimo octavo.— Cujus

auctoritate Mandati, volentes ante omnia Reverende Paternitati vestre

securitatem fieri de procuracione quinque marcarum, racione Reconcilia-

cionis hujusmodi debita, fecimus citari Johannem de Stoke et Johanuem
Atteforde, qui hujusmodi violacionis causam et occasionem prestiterunt, ad

comparendum coiam Decano nostro, in Domo nostra Capitulari, die Veneris,

videlicet, in Vigilia Assumpcionis Beate Marie [14 Aug.], hora prima, ad

respondendum super hujusmodi facto pernicioso, et ad satisfaciendum pro

dampnis illatis per eos Ecclesie nostre antedicte ; dictique Johannes et

Johannes, personaliter citati et debite expectati, coram Decano nostro, die

et loco supradictis, minime comparere curarunt; dictusque Decanus illos

reputavit contumaces, et contra illos ulterius processit prout de jure fuerit

procedendum. Videntes, tamen, in crastino solempne Festum Assump-
cionis Beate Marie futurum, in quo a Divinis, juxta Mandatum vestrum,
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A.t>. cessare non debuimus, prefatam Ecclesiam nostram, recepta primitus aqua
• per vos benedicta, per Decanum nostrum, die Veneris antedicto, reconciliari

Vol. I. fecimus ; et contra delinquentes procedemus ad ulteriora, prout de. jure

fuerit procedendum. Et sic Maudatum vestrum reverendum, quatenus
potuimus, reverenter sumus executi.—Data in Domo nostra Capitulari

Exonie, vicesimo quinto die mensis Augusti, Anno Domini supradicto.

|j£
St. StephcnVby-Saltash,—
Reverendo, etc., Johanni, etc., sui humiles et devoti filii, Decanus de Est-

wevylschire et Vicarius Sancti Stephani juxta Saltasshe, obedienciam [et]

reverenciam tanto Patri debitas, cum honore.—Maudatum vestrum reve-

rendum recepimus, sub eo tenore qui sequitur,—Johannes, etc., salutem,

graciam, et benediccionem.—Cum Radulphus Wrothe, clericus, noster

notorie subditus, super eo quod ipse, quadam die Lune proxima post

Festura Ascensionis Domini, sub anno Domini Regis nostri nunc Regis

Anglie illustris vicesimo quarto [10 May, 1350], venisse debuit apud
Saltasshe ad domum cujusdam Johaunis Brasyuter, et ibidem felonice

furatus fuisse unam ollam eneam, precii quinque solidorum, et unam
patellam eneam, precii octo denariorum, ad procuracionem quorundam
emulorum suorum, ex odii fomite, ut dicitur, dudum indictatus fuisset,

captusque propterea et carceri Lancestonie mancipatus ; et demum, occa-

sione Inquisicionis cujusdam jurate laicorum, per Justiciarios dicti Domini
nostri Regis ad deliberandum carcerem hujusmodi deputatos dampnatus

;

idem Radulphus, Privilegio Clericali se protegens juxta Ecclesiasticam

libertatem et Regni Anglie consuetudinem, nobis et carceri nostro Exoniensi
extitit liberatus. Unde, pro parte ejusdem Radulphi, de crimine supradicto

innoceutis, ut dicitur, et inmunis, nobis extitit sepius humiliter supplicatum
quatinus ad ipsius Purgacionem super et de premissis, in forma Ecclesie

consueta procedere, et alias justiciam facere curaremus. Et, licet dictus

Radulphus super crimine furti hujusmodi vehementer suspectus, ut in-

telleximus, aut diffamatus non fuerit, sen propria confessione convictus,

ipsius, tamen, Purgacionem nimis precipitanteraut repente non decrevimus
concedendam, ne Purgacionis facilitas, sic concesse, ipsum et alios clericali

carectere insignitos ad flagiciosa perpetranda inpavidos efficeret et audaces
;